Ὅπερ γὰρ ἐστὶν κορὴ ἐν ὀφθαλμῷ, τοῦτό ἐστιν ὁ πολὺτάλας Στέφανος ἐν τοῖς ἀπανταχοῦ μάρτυσιν ἰδρῶμενος, τοῖς βασιλείοις τῶν παθημάτων ἀγλαζό-

A cum Christo iudicante, aut cum reo prædatore animarum, quando simul vivi, ac mortui confluent? Omnium enim una erit evocatio, quandoquidem juxta beati Pauli vocem, resurrectionis celeritudo faciet, ut mortui cum immutatis currant æquis passibus: Quia nos qui vivimus, qui residui sumus, non præveniemus eos, qui dormierunt; neque mortuorum tumultus reddet segniorem. Et iudicis sententiam cum formidine expectabunt omnes, nescii an illud audituri sint: Venite, benedicti Patris mei; an: Discedite in tenebras exteriores, quæ paratæ sunt diabolo et angelis ejus. Quando expensis operibus congruo sine facta circumscribet. Hujus ergo spectaculi simulacra Dominus apostolis dedit. Quem terrorem cogitantes, mores præmature commutemus, bonis operibus libertatem nundinemur, et ante iudicii temporis defensionem præmeditemur, ne cum danato adversario condemnemur; sed cum amanti Christo in cælum evadamus, hæredes Dei, cokeredes autem Christi, cui gloriæ, et honor, et adoratio cum Patre originis experte, cumque sanctissimo et vitæ auctore, ac ejusdem substantiæ Spiritu, nunc et in sæcula sæculorum. Amen.

SERMO XLI.

Laudatio S. Christi protomartyris Stephani deque ejus pretiosi corporis inventione.

Illustres planeque lucidos martyris martyrumque victoriæ fulgores, certantiumque omnium summi verticis; Christi, inquam, confessionis antistitis, orbis terrarum athlete coronati, ejus qui universa desudavit certamina, Stephani martyrii initiatoris, atque doctoris, sacri quotidie libri intra Ecclesiarum prædicantes areas, claras abunde reddiderunt. Quia tamen gloriosa, totoque terrarum orbe inclita clarissimi martyris passio splendoribus emicat, illustrisque Stephani corona mundo toto religiosorum animos provocare non cessat, merito plane eam administrationem necessariam habet, qui ejus laudes est enarraturus, supernamque opem invocet, qui inde collustratus mentis oculis exiguum quoddam ejus virtutum specimen valeat emicare. D Gloriosa enim ejus miracula radiis ipsis solaribus illustriora, passionem illius legentium aciem perstringunt, uberiorique luce hebetant. Quia tamen et operum immensam vastitatem, et ampla mole fusa corpora, exigui quoque sigilli ambitus completi solet, tantum mortalis lingua sermonis plectra laudando movere committitur, quantum desiderium pollet, jubetque memis religiosæ zelus.

Quod enim pupilla in oculo, hoc laboriosissimus Stephanus inter martyres ubique terrarum existit, regis præclare passionibus honestatus. Ac, sicut